
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ ΝΑ514 με τίτλο Ε.Π.Α./ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ συνολικού ποσού 11.934,00
ευρώ για το έργο/α: 2022ΝΑ51400011

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
 Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την    Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά
Όργανα».
2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 ( ΦΕΚ 91 / Α/ 09-05-2022).
3 . Το Π.Δ.  77/  2023,  (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και  μετονομασία Υπουργείων ? Σύσταση,
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών ? Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
4. Το Π.Δ. 82/2023, (ΦΕΚ 139/ Α/  01-08-2023) «Μετονομασία Υπουργείου ? Σύσταση και  μετονομασία Γενικών
Γραμματειών ? Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού ? Τροποποίηση και συμπλήρωση
του Π.Δ. 77/ 2023 (Α΄130) ? Μεταβατικές διατάξεις.
5 . Το Π.Δ. 79/2023, (ΦΕΚ 131/ Α/ 27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Το Π.Δ. 70/2015, (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού Υποδομών,
Μεταφορών και Δικτύων κλπ άρθρο 1».
7. Το άρθρο 72 του Ν.  4443/2016 (ΦΕΚ 232/Α/2016)  Χρηματοδότηση Συλλογικών Αποφάσεων Προγράμματος
Δημοσίων Επενδύσεων.
8. Το άρθρο 79 και 91 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’/ 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
9 . Την με αριθμό 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών
Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/23-09-2014 (ΦΕΚ 2573/Β)».
10. To υπ’ αριθ. 27417/07-03-2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066/ 15-03-20202 Υ.Α. (ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) (ΦΕΚ 912/ Α/ 17-03-
2020)  με  θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους  Προϊσταμένους των
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης,
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΦΕΚ
3013/16-06-2022.
12. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136506/ 3067/ 15-03-20202 Υ. Α. (ΑΔΑ: ΨΙΘΟ4653Π4-0ΤΞ), (ΦΕΚ 908/ Α/ 17-03-
2020) με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ?Με εντόλή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης? του Υπουργείου
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
13. Την με αρ. πρωτ. 58225/ 14-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΘΒΖ46ΝΚΟΤ-0ΥΝ) Απόφαση κατανομής πίστωσης ως προκαταβολή
των έργων της ΣΑΝΑ 514 & ΣΑΝΑ 214 ? ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους.
14. Το υπ’ αριθμ. 400518/ 16-09-2024 Αίτημα χρηματοδότησης από πιστώσεις ΠΔΕ της ΣΑΕ 514 του έργου με κωδικό
2022ΝΑ51400011 5150359 Εργασίες για τη μέριμνα, τον ευπρεπισμό και τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων (π.κ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ XIOY

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

 /

Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου  1  Άγιος
Γεώργιος Κάστρο Χίος

Ταχ.Κώδικας: 82131

Πληροφορίες: ΒΑΣΣΗ ΟΛΓΑ

Τηλέφωνο: 2271044238

E-mail: ovassi@culture.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΔΑΜ:

1



1962ΣΕ01400001)(2014ΣΕ51400007).
15. H υπ’  αρ.  412919/  24-09-2024 (ΑΔΑ:  60Φ746ΝΚΟΤ-65Β)  Απόφαση χρηματοδότησης έργων ΠΔΕ 2024 από
Εθνικούς Πόρους ΣΑΝΑ 514 (-356Ν514-).
16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΟΥ/ ΔΠΟΔΤΠ/ ΤΚΠ/ 116559/ 10987/ 6323/ 405/03-04-2017 έγγραφο Ορισμού
Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών ΠΔΕ.
17. Την  υπ’  αριθ.  Πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/  347608/  29-07-2022  Απόφαση  ορισμού  υπεύθυνου  λογαριασμού  (ΑΔΑ:
9ΛΜΖ4653Π4-4Κ2).
18. Η με αριθ. πρωτ. 500808 / 12-11-2024 Βεβαίωση δικαιολογητικών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

στον κ. Ευστράτιο Γιάννακα

Β. Δίνουμε εντολή

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΝΑ514 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων  έτους  2024.  Η  πληρωμή  αυτή  αποτελεί  ΑΜΕΣΗ  ΠΛΗΡΩΜΗ  και  είναι  πληρωμή  ΕΚΤΟΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος epde για το/τα κάτωθι έργο/α
ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2022ΝΑ51400011

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ  ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (π.κ.1962ΣΕ01400001)  (2014ΣΕ51400007)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR9701023641222451400011017IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ  ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: ΕΦΑ ΧΙΟΥ-2022ΝΑ51400011

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 074264063|23/10/2024|0|2.1|ΤΠΥ|5

ΤιμολόγιοΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 074264063|23/10/2024|0|2.1|ΤΠΥ|5

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 23-10-2024

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο
074264063|23/10/2024|0|2.1|ΤΠΥ|5

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

074264063
ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ,,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,ΜΙΧΑΗΛ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY               10.200,00

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                1.734,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ               11.934,00

2



ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 074264063|23/10/2024|0|2.1|ΤΠΥ|5

112631498 ΦΟΡΟΣ 8% 0902838159100902614
00333500001

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                  815,15ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

112631506 ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΠΥ 5 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                   10,20ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

112631571 ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΠΥ 5 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                    0,06ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ Α/ΗΛΕΚΤ ΠΛΗΡΩΜΕΣ

ΠΔΕ

112631275 ΠΛΗΡ ΤΠΥ 5
ΕΘΝΙΚΗ
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

              10.940,47ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΙΧ

112631566 ΠΛΗΡ ΤΠΥ 5 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                    0,31ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ Α/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΩΜ

ΠΔΕ

112639146 0742640639038888792
40815756880

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                  167,81ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

Γ. Εγκρίνουμε την πληρωμή δαπάνης συνολικού ποσού έντεκα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ (11.934,00 €)
για την εξόφληση δαπάνης εργασιών για τη μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμο και τον καθαρισμό αρχαιολογικών
χώρων, σε βάρος πίστωσης του Λογαριασμού της Τράπεζας της Ελλάδος με αρ. GR 9701023641222451400011017 και
ειδικότερα του έργου 2022ΝΑ51400011 5150359 ? «Εργασίες για τη μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και τον
καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων (π.κ.1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)» από τον υπεύθυνο λογαριασμού Ευστράτιο
Γιάννακα του Ιωάννη με Α.Φ.Μ.: 035797473.

Η δαπάνη αυτή θα χρεώσει:
Τον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδου (ΑΛΕ:2420204001 «Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας» κατά το ποσό 11.934,00 €)

Του  Προϋπολογισμού  Δημοσίων  Επενδύσεων  έτους  2024  από  Εθνικούς  Πόρους,  ΣΑΝΑ514  (-356Ν514-)  από  τις
διατιθέμενες πιστώσεις τους, του Ειδικού Φορέα 1022.204.0000000.

Ο Αν. Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης

Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα
Πολιτισμού

Λεονάτης Κϊτσος

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 11.934,00 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

1. Υπεύθυνος λογαριασμού: Ευστράτιος Γιάννακας
2. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού

3


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :503271
Ημ/νία Πρ. :13-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


